
5 گردشگری

گروه گردشگری -محمد 
جهانشاهی دبیر کمیته ملی طبیعت 
گردی و گردشگری سبز که به تازگی 
برای نخستین بار برنامه اقدام فوری 
گردشگری ایران را تدوین کرد و 
توسط معاونت گردشگری به دفاتر 
زیرمجموعه آن ابلاغ شد در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره اهمیت این 
برنامه و ضرورت اجرایی شدن آن 
گفت: کشور به دلیل مسائل بین 
المللی و برخی سیاست های داخلی 
با مشکلات جدی در بخش انرژی و 

آب کشور رو به روست.
به عنوان مثال تابستانی که 
گذشت بیش از ۳۵ مرتبه شاهد 
شکسته شدن رکورد مصرف برق در 
کشور بودیم و داده های هواشناسی 
نشان از گرمایش بیش از حد انتظار در 
کشور داشت. اگر این روند به همین 
ترتیب پیش رود در آینده ناترازی 
تولید خواهیم داشت؛ درواقع یک 
سوم برق مورد نیاز کشور قابل تأمین 
نخواهد بود. اتفاقی که می تواند کسب 
و کارهای صنعت گردشگری کشور 

را با مشکلات جدی مواجه کند.
این کارشناس گردشگری بیان 
کرد: هر روز که می گذرد بیشتر دچار 
گرفتاری های چندگانه می شویم و 
آینده ای سخت تر را برای مدیریت 
منابع و برنامه ریزی در صنعت 
گردشگری کشور رقم خواهد زد. لازم 
است در گام نخست یک برنامه اقدام 
اضطراری تدوین شود تا روندهای 
موجود را با کمترین پیچیدگی و بدون 
درگیری با نظام بروکراسی اداری به 
سمت بهبود شاخص های گردشگری 
پایدار سوق دهیم. این برنامه گام 
نخست و اضطراری است و اشاعه 
مفاهیم کلی توسعه پایدار گردشگری 
را در برنامه عملکردی و جاری 
معاونت گردشگری دنبال می کند که 
با توجه به ضرورت موضوع تدوین 

شده است.
جهانشاهی بیان کرد: اگر چه 
سهم گردشگری انبوه یا »سفرهای 
چارچوب گریز« در کشور دقیقاً قابل 
سنجش نیست اما در واقع با ارزیابی 
سفرهای سازماندهی شده و نظام مند 
در صنعت گردشگری کشور و با نیم 
نگاهی به برخی از آمارها از جمله 
نسبت اقامت در هتل ها و فضاهای 
رسمی گردشگری به آمار کل سفرها، 
می توان مدعی بود حداقل ۹۰ درصد 
جریان سفر در کشور خارج از 
چارچوب های استاندارد حداقلی و 
بدون توجه به اصول برنامه ریزی در 

صنعت گردشگری انجام می شود.
این کارشناس گردشگری بیان 
کرد: نهاده اصلی الگوی توسعه پایدار 
گردشگری، برنامه ریزی، مدیریت، 
دانش و کاربرد آن است. این الگو 
نیازمند آگاهی ها و آمادگی های 
پایه ای است که عمده وزن آن را 
سرمایه انسانی کارا تشکیل می دهد. 
این آگاهی از مسیرهای مختلف و به 
صورت سلبی و ایجابی رقم می خورد 
که ظرفیت های معاونت گردشگری 
در بخش های مختلف می تواند به 
خوبی و با سرعت مناسبی، روندهای 
موجود در برنامه ریزی و اجرا را تغییر 

دهد.
مجبور به تغییر رویه 

هستیم
جهانشاهی معتقد است که 
محکوم به تغییر رویه هستیم و این 
شرایط ما را مجبور به تدوین »برنامه 
اقدام فوری در صنعت گردشگری« 
کشور می کند. برنامه ای که بدون نیاز 
به بروکراسی پیچیده، منابع مالی، 
مجوز خاص و … طراحی شود 
و صرفاً در چارچوب فعالیت های 
روزانه گنجانده و در مواردی هم 
که نیاز به پیش زمینه دارد باید تلاش 
شود از کوتاه ترین مسیرها و به دور از 

بروکراسی اضافی انجام پذیرد.
وی در ادامه بیان کرد: تئوری 
گردشگری انبوه پایدار و بهره 
گیری از ظرفیت های قانونی، دانش 
کارشناسی و بهبود گرایش ادراک 
عمومی نسبت به این مسئله، مبنای 
شکل گیری این ایده و محورهای 
آن است. منظور از گردشگری انبوه 
پایدار، تداوم گردشگری انبوه و رها 
شده نیست بلکه در این نگرش تلاش 
می شود شاخص های پایداری، در 
روند غالب و حاکم بر گردشگری 
کشور که انبوه و ناپایدار است از 
درون و با بهره گیری از ظرفیت های 

موجود، رفته رفته تقویت شود.
گردشگری انبوه ناپایدار حاصل 
توسعه گردشگری در مقاصد و مناطقی 
است که فاقد رفتارهای سیستماتیک 
در ایجاد فرایندهای نظارت و کنترل 
هستند. بر اساس مدل های مدیریتی و 
برنامه ریزی، امکان سوق گردشگری 
انبوه ناپایدار به سمت گردشگری 
انبوه پایدار وجود دارد و در مراحل 
بعد با توجه به شکل گیری فرایندها، 
می توان جریان هایی بر اساس 
الگوهای پایدارتر، متناسب با بوم و 
نظام های بومی کشور طراحی کرد. 
اکنون می بایست با جدیت به دنبال 

تغییر وضعیت به سمت پیامدهای 
مطلوب و قریب الوقوع برای بیشتر 

مقاصد کشور باشیم.
یک زنگ خطر برای 

مقاصد گردشگری
گفت:  جهانشاهی 
ارزیابی های میدانی در بیش 
از ۳۰۰ مقصد گردشگری 
کشور از جمله روستاها، 
سواحل، جزایر و مناطق 
طبیعی بیابانی، جنگلی، دره ای 
و … به سادگی مظاهر این 
ناپایداری ها را نشان می دهد. 
این شرایط زنگ خطری است 
که لزوم افزایش آگاهی عمومی 
و ترویج رفتارهای مسئولانه 
را جدیت می بخشد تا رفته 
رفته گردشگر سبز بیشتری در 
کشور داشته باشیم به ویژه در 
مقاطعی که مردم ما تبدیل به 

گردشگر داخلی می شوند.
گردشگر سبز ذهنی آگاه 

و حساس تر نسبت به محیط پیرامون 
خود دارد. ضمن درک چالش ها 

و دغدغه های عمومی، تلاش 
می کند سهم خود را در رفتارهای 

غیرمسئولانه نسبت به محیط های 
طبیعی، فرهنگی و اجتماعی کاهش 

دهد. ما با یک دانشمند رو به رو 
نیستیم بلکه صرفاً با یک فرد و یک 
شهروند حساس به موضوع 
رو به رو خواهیم بود که سفر 

می کند.
وی افزود: تغییر کاربری 
اراضی، زمین خواری، از بین 
رفتن ساختارهای معماری 
و تغییر الگوهای رفتاری، 
کاهش شاخص های زیست 
پایدار را شدت بخشیده 
است. مسئله ما امروز آگاهی 
لحظه ای مان نسبت به شرایط 
گردشگری است که خود 
فرایندها  نگرش ها،  معلول 
و کنش های گذشته و حال 
است و علت وضعیت موجود 

و آینده خواهد بود.
وی افزود: متأسفانه از 
آنجا که برنامه مشخص و 
چند جانبه نگری در دست 
ما نیست و فاقد هر گونه مدل 
مفهومی جهت پیشبرد و ارزیابی 
صحیح روندهای گردشگری کشور 

هستیم، این امکان برای ما وجود 
ندارد تا نیروهای پیشران را نظام 
مند و ارتباط بین آنها را به درستی 
و در مسیر صحیح قرار دهیم همین 
می شود که اکنون که جهان نسل 
ششم سازه و ساختمان تأسیسات 
گردشگری با رویکرد ساختمان های 
سبز و توجه به کربن صفر و بهینه 
سازی مصرف آب و انرژی را پشت 
سر گذاشته و وارد نسل هفتم و بهره 
گیری از دانش نوین و نانو تکنولوژی 
شده، بیش از ۳۵۰۰ پروژه در دست 
اجرای صنعت گردشگری کشور، 
عمدتاً با رویکردهای گذشته و 
 نسل های دو و سه ساخت و ساز پیش 

می روند.
با توجه به شرایط اقلیمی کشور 
و آنچه عدم قطعیت ها را رقم می زند 
و آینده ای با حساسیت بالا را پیش 
روی ما قرار می دهد، این رفتار در 
زیرساخت های گردشگری کشور، 
رفتاری زاینده ناپایداری بیشتر و 
مولد چالش های جدی در نظام برنامه 
ریزی کشور خواهد بود. در همین 
راستا و با در نظر گرفتن ملاحظات 
مختلف، سطح بروکراسی اداری و 
ساختارهای موجود، »برنامه اقدام 
فوری گردشگری« با تاکید بر ساختار 

معاونت گردشگری طرح شد.
برنامه اقدام با تمرکز بر 
رفتارهای عملکردی معاونت 
گردشگری و با توجه به ظرفیت های 
و محدودیت های موجود در قالب 
برنامه ای کوتاه مدت و تاکتیکال 
)رویکردی(، بر اساس وظایف 
بخش های مختلف معاونت ارائه 
می شود. حمایت مدیران ارشد و 
مشاوری، نقطه اتکا و تضمینی بر 

اجرای این اقدامات است.
جهانشاهی بیان کرد: اگر چه 
تلاش شده این برنامه اقدام، در 
ساده ترین شکل تدوین شود و فاقد 
پیچیدگی های نظام برنامه ریزی 
سیستماتیک باشد اما در صورت 
عدم باور مجریان، ضمانت اجرایی 
لازم را نخواهد داشت و در نتیجه، 
روندهای فعلی با هزینه های بالا و 
بهره وری پایین ادامه خواهد یافت. 
شرایطی که در آینده علاوه بر تحمیل 
هزینه های سنگین به بهره برداران 
تأسیسات گردشگری، هزینه های 
مادی و معنوی سنگین تری بر 
مقاصد گردشگری کشور تحمیل 
می کند و سهم گردشگری در کاهش 
شاخص های پایداری کشور همچنان 

تصاعدی خواهد بود.

دبیر کمیته ملی گردشگری سبز مطرح کرد:

از زنگ خطر برای ۳۰۰ مقصد 
گردشگری تا دلایل یک اقدام فوری 

برای ایران
دبیر کمیته ملی گردشگری سبز برنامه »اقدام فوری گردشگری« را تشریح کرد و گفت: باید در رویه گردشگری
 تغییراتی حاصل شود شرایط ما را مجبور به تدوین »برنامه اقدام فوری در صنعت گردشگری« کشور می کند.
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تئوری گردشگری انبوه پایدار و بهره 
گیری از ظرفیت های قانونی، دانش 
کارشناسی و بهبود گرایش ادراک 
عمومی نسبت به این مسئله، مبنای 
شکل گیری این ایده و محورهای آن 
است. منظور از گردشگری انبوه 
پایدار، تداوم گردشگری انبوه و رها 
شده نیست بلکه در این نگرش تلاش 
می شود شاخص های پایداری، در 
روند غالب و حاکم بر گردشگری 
کشور که انبوه و ناپایدار است از 
درون و با بهره گیری از ظرفیت های 
موجود، رفته رفته تقویت شود.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

با افزایش گردشگران، جغرافیای 
پروازها به ایران توسعه می یابد

کشفِ تصویرِ اولین زوج شناورِ
 ۹ هزار ساله در یک صحرا!

گروه گردشگری -سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با بیان اینکه حمل 
و نقل هوایی گردشگران با ایران، تنها به مسکو محدود نمی شود، گفت: با افزایش 

متقابل گردشگران به هر دو کشور، جغرافیای پروازها نیز گسترش خواهد یافت.
ماریا زاخارووا در نشستی خبری افزود: در فصل گردشگری تابستان، 
پروازهای مستقیم تهران به سن پترزبورگ توسط خطوط هوایی روسیه و ایران انجام 
می شد؛ پروازهای منظم به گروزنی همچنان ادامه دارد. با افزایش متقابل گردشگران 
به هر دو کشور، جغرافیای پروازها نیز گسترش خواهد یافت.این اظهارات در پاسخ 
به خبرنگاری بیان شد که پرسید: آقای رودنکو معاون وزیر خارجه روسیه اعلام 
کرد که کارت های "میر" در کشورهای آسیایی کار می کنند. لطفا توضیح دهید در 
کدام کشورها و چه زمانی این کارتها فعال خواهند شد؟ آیا می توان انتظار پرواز 
مستقیم به ایران از سایر شهرهای روسیه به جز مسکو را داشت؟ سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در پاسخ به بخش دیگری از این پرسش گفت: در مورد کارت 
های بانکی میر باید بگویم، کارهای مربوطه در حال انجام است. اما فعلا جزئیات 
این کار دلایل متعدد که می دانید، مشخص نیست.شبکه بانکی روسیه معروف به 
»میر« در مراسمی با حضور »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی به شبکه 
بانکی ایران )شتاب( متصل شد تا کارت های بانکی ایرانیان از این پس در بانک 
های روسیه قابل استفاده باشد.اتصال شبکه میر روسیه به شتاب ایران، از این پس 
هر ایرانی می تواند وجوه ریالی خود را از کارت های ایرانی به صورت »روبل« 
واحد پول روسیه از خودپردازها در این کشور دریافت کند. روس ها یا افرادی که 
در روسیه کارت های بانکی این کشور را دریافت کرده اند، می توانند در مرحله دوم 
این پروژه، از امکان خرید با کارت بانکی خود در ایران بهره مند شوند. طبق توافقات 
بانکی دو کشور، قرار است در مرحله سوم، کارت های شتاب ایران در پذیرنده های 
فروشگاهی روسیه قابل استفاده شود تا ایرانی ها در سفر به این کشور بتوانند از 

فروشگاه های این کشور با کارت های بانکی ایران خرید کنند.

گروه گردشگری -دانشمندان در هنر صخره ای ۹ هزار ساله که به تازگی در 
داخل غاری در صحرا یافت شده، متوجه نقاشی  یک جفت شناگر شدند. محققان 
معتقدند، این مکان که هم اکنون یک بیابان است در هزاران سال قبل مکانی سرسبز 
و پر از آب بوده است. هزاران سال پیش، صحرا آن منظره خشک و شنی که امروز 
آن را می شناسیم نبود، درواقع یک واحه سرسبز و پرآب بود. فلات گیلف کبیر واقع 
در آفریقا غنی از ماسه سنگ، که از جنوب غربی مصر تا جنوب شرقی لیبی امتداد 
دارد، جایی است که هنر صخره ای ۹ هزارساله در آن قرار دارد. در سال ۱۹۲۶ که 
در این منطقه دورافتاده »لازلو آلماسی« نقشه بردار اروپایی به دو غار کم عمق در 
کنار هم برخورد کرد، با صدها نقاشی سنگی از حیوانات و انسان ها مواجه شد. 
یک مجموعه از نقاشی ها برای باستان شناسان و محققان بسیار متمایز بود چراکه در 
صخره ای تصویری از یک جفت انسان که دست ها و پاهای خود را به گونه ای باز 
می کردند که انگار در حال شنا هستند، وجود داشت.دانشمندان معتقدندبا اینکه این 
هنر یک نشانه مهم از تاریخ زیست این منطقه است اما برای اثبات این نقاشی که حالا 
سندی مهم محسوب می شود، نیاز به مطالعات زمین شناختی بیشتری وجود دارد.

شهرداری بستک در نظر دارد به استناد آئین نامه مالی شهرداری ها، پروژه  
مندرج در جدول ذیل را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
متقاضیان دعوت به عمل می آید در صورت داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی – 
ریالی( جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس www.Setadiran.ir مراجعه نمایند. زمان دریافت اسناد مناقصه 
از تاریخ 1403/09/04 الی 1403/09/11، مهلت قبول پیشنهادات از تاریخ 
1403/09/12 الی 1403/09/26 و زمان بازگشایی پیشنهادات 1403/09/27 

می باشد. تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد مبلغ پایه مناقصه 
واریز به حساب سپرده سیبا 3100002388001 به نام شهرداری بستک یا 
معادل آن ضمانت نامه بانکی به مدت اعتبار اولیه 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت 
تسلیم پیشنهاد مناقصه می باشد. شهرداری بستک در رد یا قبول هر یک از 
پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. 
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج 

است.

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ مناقصه  )ریال(رشته )فهرست بها(نام پروژهردیف

106,762,084,0125/338/104/201تجمیعی راه و باند ) 1403(زیرسازی و آسفالت معابر بافت فرسوده شهر بستک 1

آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

شناسه :1831997شهرداری بستک

نوبت  دوم


